sposób rękojeście mogą być zbliżone do siebie lub oddalone (największe oddalenie wynosi 2 i pół cm.)—kleszcze te są również ruchome w kierunku przednio-tylnym. Prof. Łazarewicz w ciągu dwóch ostatnich lat, posługuje się jedynie opisanymi szczypcami i wyniki otrzymuje zadawalniające.

(*Wraccz*, 12/24 maja 1883)

336 **Photophor elektryczny D-ra P. Hélot'a (Trouvé'go).**

Przedstawiony był w dniu 16 kwietnia b. r., akademii umiejętności w Paryżu, dnia zaś następnego demonstrował go Dr. Dujardin-Beaumetz, akademii lekarskiej.

Składa się on z lampki elektrycznej umieszczonej w cylindrze metalowym, między reflektorem a soczewką skupiającą.